河南工业和信息化职业学院

关于推荐2017-2018学年焦作市市级三好学生、优秀学生干部的通知

各系部：

根据焦作市教育局下发的《焦作市教育局关于推荐2017-2018学年市级三好学生、优秀学生干部的通知》要求，为做好学校评选工作，结合学校实际，现将评选工作的有关事宜通知如下：

一、评选范围

评选表彰范围为我校516级、517级、316级具有正式学籍的全日制学生。

二、推荐方法

各系部接到通知后，要严格按照推荐条件（详见附件1），公开、公平、公正的评选，评选结果公示无异议后，上报学生处。
三、推荐要求

1.强化组织领导。各系部要加强对评选工作的领导，建立健全监督机制，真正把德、智、体、美均衡发展、表现优异的同学推荐出来，起到示范和带动作用。

2.严肃推荐工作纪律。各系部要严格按照推荐条件和分配名额进行推荐。要秉公办事、不徇私情，建立并保存完整的推荐工作档案材料，维护推荐工作的严肃性。

3.按时上报材料。

6月29日之前将评选结果上报学生处，评选上的学生要准备一寸彩照两张。

附件：1.市级三好学生、优秀学生干部推荐条件
2.各系部指标分配

          3.焦作市2017-2018学年市级三好学生登记表

4.焦作市2017-2018学年市级优秀学生干部登记表

附件1
市级三好学生、优秀学生干部推荐条件

坚持以社会主义核心价值观为引领，爱学习、爱劳动、爱祖国；具有较高的综合素质，立志成为德智体美劳全面发展的社会主义事业和民族伟大复兴的合格建设者和可靠接班人。

1.道德品质高尚。具有团结互助、诚实守信、遵纪守法、艰苦奋斗的良好品质；热爱社会主义祖国，拥护中国共产党，拥护党的基本路线；初步树立集体、国家利益高于一切的观念，维护国家利益和国家形象，具有社会责任感。

2.行为习惯良好。具有社会主义民主法制意识，遵守国家法律和社会公德；能自觉保护环境、珍惜资源，能模范遵守和执行中小学生守则及日常行为规范；维护社会公德，积极参加社会公益活动，愿意为他人和社会服务；举止文明，讲究卫生，礼貌待人。

3.学习成绩优秀。具有较强的学习能力、实践能力和创新能力，勤奋刻苦，成绩优异，注重实践；具有浓厚的求知欲望、学习兴趣和终身学习的愿望；注重改进学习方法，探索学习规律，提高学习效率；学习兴趣广泛，有较强的求知欲、较强的创新精神和实践能力，乐于探索；乐于思考，善于将所学知识应用到生活实际中，有较强的动手能力。

4.身体心理健康。能积极参加各种集体活动和公益活动，努力锻炼身体，具有良好的心理素质；身心健康，意志坚强，达到国家规定的学生体质健康标准；积极参加体育活动，体育上有专长；能正确地评价自己、认同自己，具有良好的自我调节能力；自尊、自信、自立、自强。

5.积极参加社会实践活动。树立劳动光荣的观念，自己的事情自己做，他人的事情帮着做，公益的事情争着做；积极主动参与社会实践活动，表现突出，爱惜劳动成果。

优秀学生干部除具备上述条件外，还要具备一定的组织协调能力和在同学中有较高威信，积极为班级服务，能出色地承担管理工作，成绩突出，受到师生好评。

附件2：各系部指标分配

	系部

类别
	机械工
程系
	电气工
程系
	土木工
程系
	信息工

程系
	财经商
贸系
	团委
	总计

	三好学生
	3
	2
	1
	2
	2
	0
	10

	优秀干部
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1

附件3

焦作市2017-2018学年市级三好学生登记表

盖章：                                                  书记签字：          时间：
	证书号
	学籍号
	县市区
	学  校
	年级班级
	姓名
	性别
	政治面貌
	备注

注：证书号请按照证书编号排序

附件4

焦作市2017-2018学年市级优秀学生干部登记表

盖章：                                                  书记签字：          时间：

	证书号
	学籍号
	县市区
	学  校
	年级班级
	姓名
	性别
	政治面貌
	备注

注：证书号请按照证书编号排序